

Årsrapport for 2020

COPENHAGEN CITY INVEST A/S
c/o Ejendomskontoret Vester Voldgade
104, st. th.
1552 København V
CVR-nr. 24 21 71 91

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2021

Henrik Ravnild
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	7
Balance 31. december 2020	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	COPENHAGEN CITY INVEST A/S c/o Ejendomskontoret Vester Voldgade 104, st. th. 1552 København V
	CVR-nr.: 24 21 71 91
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
	Stiftet: 7. maj 1962
	Hjemsted: København
Bestyrelse	Wilhelm Bertil Axel Bergengren, formand Lone Meier Nielsen Lars Wilhjelm
Direktion	Lone Meier Nielsen, direktør
Revision	Hartzberg+ statsautoriseret revisionsanpartsselskab Øster Allé 56, 1. 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg samt udlejning af fast ejendom, samt investering.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelse af ejendommen er behæftet med følsomhed overfor ændringer i afkastkrav og den generelle situation på ejendomsmarkedet. Værdiansættelsen af investeringsejendommen er baseret på en afkastmodel. Ejendommen har tidligere været vurderet ud fra et forsigtigheds princip som følge af politiske tiltag, som karenperiode, store ændringer i lejeloven og forhøjede/strengere krav til energimærkning. Dog har de forgange år med lave renter og stigende udbudspriser bevirket at ejendommene er revurderet og værdisat med udgangspunkt i førortale.

Der henvises til regnskabets note herom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 4.835.835, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 25.765.430.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Det forventes ikke, at selskabet bliver væsentlig påvirket af Covid -19 krisen i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		428.225	947.124
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.289.579	323.550
Resultat før finansielle poster		5.717.804	1.270.674
Finansielle indtægter	2	626.852	608.594
Finansielle omkostninger	3	-144.870	-144.469
Resultat før skat		6.199.786	1.734.799
Skat af årets resultat	4	-1.363.951	-381.645
Årets resultat		4.835.835	1.353.154
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.835.835	1.353.154
		4.835.835	1.353.154

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	32.000.000	26.700.000
Materielle anlægsaktiver		32.000.000	26.700.000
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	6	21.211.442	20.895.054
Finansielle anlægsaktiver		21.211.442	20.895.054
Anlægsaktiver i alt		53.211.442	47.595.054
Andre tilgodehavender		69.985	6.914
Tilgodehavender		69.985	6.914
Omsætningsaktiver i alt		69.985	6.914
Aktiver i alt		53.281.427	47.601.968

Balance 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		25.265.430	20.429.595
Egenkapital		<u>25.765.430</u>	<u>20.929.595</u>
Hensættelse til udskudt skat		6.462.112	5.298.405
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.462.112</u>	<u>5.298.405</u>
Gæld til Bank		15.000.000	15.000.000
Forudbetalt husleje		92.141	182.848
Deposita		270.256	356.364
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>15.362.397</u>	<u>15.539.212</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		197.410	318.319
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.140.511	5.121.829
Skyldigt sambeskatningsbidrag		200.244	310.464
Anden gæld		152.463	83.010
Periodeafgrænsningsposter		860	1.134
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.691.488</u>	<u>5.834.756</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>21.053.885</u>	<u>21.373.968</u>
Passiver i alt		<u>53.281.427</u>	<u>47.601.968</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	20.429.595	20.929.595
Årets resultat	0	4.835.835	4.835.835
Egenkapital 31. december 2020	500.000	25.265.430	25.765.430

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>626.852</u>	<u>608.594</u>
	<u>626.852</u>	<u>608.594</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>144.870</u>	<u>144.469</u>
	<u>144.870</u>	<u>144.469</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	200.244	310.464
Årets udskudte skat	<u>1.163.707</u>	<u>71.181</u>
	<u>1.363.951</u>	<u>381.645</u>
5 Aktiver der måles til dagsværdi		
		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2020		2.616.343
Tilgang i årets løb		<u>10.421</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>2.626.764</u>

Noter

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

	Investerings- ejendomme
Værdireguleringer 1. januar 2020	24.083.657
Årets værdireguleringer	5.289.579
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>29.373.236</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>32.000.000</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendomme. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnes tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejde mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatsen er fastsat af ledelsen med udgangspunkt i eksterne mægleres bedømmelse af markedsniveauet. Ejendommen har tidligere været vurderet ud fra et forsigtigheds princip som følge af politiske tiltag, som karensperiode, store ændringer i lejeloven og forhøjede/strengere krav til energimærkning.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2020 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 3,5%-4,50% (2019, 3,5 - 5,5%).

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	<u>3,62</u>	<u>4,12</u>	<u>4,62</u>
Dagsværdi	<u>37.970.000</u>	<u>32.000.000</u>	<u>27.500.000</u>
Ændring i dagsværdi	<u>5.970.000</u>	<u>0</u>	<u>-4.500.000</u>

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2020	20.895.054
Tilgang i årets løb	<u>316.388</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>21.211.442</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>21.211.442</u></u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Gæld til Bank		
Efter 5 år	<u>15.000.000</u>	<u>15.000.000</u>
Langfristet del	<u>15.000.000</u>	<u>15.000.000</u>
Inden for et år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>15.000.000</u></u>	<u><u>15.000.000</u></u>
Forudbetalt husleje		
Efter 5 år	<u>92.141</u>	<u>182.848</u>
Langfristet del	<u>92.141</u>	<u>182.848</u>
Inden for et år	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>92.141</u></u>	<u><u>182.848</u></u>
Deposita		
Efter 5 år	<u>270.256</u>	<u>356.364</u>
Langfristet del	<u>270.256</u>	<u>356.364</u>
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>270.256</u></u>	<u><u>356.364</u></u>

Noter

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Triangelhus A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1 juli 2018 eller senere.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Bank, t.kr.15.000, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 32.000.
